¹ Tit. II, 13. — ² Id. III, 4. — ³ Hebr. I, 1-4. — ⁴ Id. II, 2. — ⁵ Ibid. 14.

vitam rei erant servitutis. » Et paulo post : « Unde debuit, inquit, secundum omnia fratribus similis esse¹, ut misericors fieret, et fidelis princeps sacerdotum eorum, quæ sunt ad Deum propitiandum pro delictis populi. » Et alibi : « Teneamus, inquit, confessionem : non enim habemus sacerdotem², qui non possit compati infirmitatibus nostris; etenim expertus est omnia secundum similitudinem sine peccato. » Et alio loco : « Intransgressibile, inquit, habet sacerdotium : unde et salvos perficere potest eos³, qui adveniunt per ipsum ad Deum, semper vivens ad interpellandum pro ipsis. Talem enim decebat habere nos principem sacerdotum, justum, sine malitia, incontaminatum, separatum a peccatoribus, altiore a coelis factum, non habentem quotidianam necessitatem, sicut principes sacerdotum, primum pro suis peccatis sacrificium offerre, dehinc pro populi : hoc enim semel fecit offerens se. » Et alio loco : « Non enim in manu fabricata sancta introivit Christus⁴, quæ sunt similia verorum, sed in ipsum coelum, apparere ante faciem Dei pro nobis; non ut saepius offerat semetipsum, sicut princeps sacerdotum intrat in sancta, in anno semel cum sanguine alieno. Cæterum oportebat eum saepius pati a constitutione mundi : nunc autem semel in extremitate saeculorum ad remissionem peccatorum per sacrificium suum manifestatus est. Et sicut constitutum est hominibus semel tantum mori, et post hoc judicium : sic et Christus semel oblatus est, ut multorum peccata portaret; secundo sine peccatis apparebit eis, qui eum sustinent ad salutem. »

L.I. Apocalypsis etiam Joannis has laudes Christo per canticum novum testatur offerri : « Dignus est accipere

¹ Hebr. II, 17. — ² Id. IV, 15. — ³ Id. VII, 25. — ⁴ Id. IX, 24.

» librum, et aperire signacula ejus, quoniam occisus es,
» et redemisti nos Deo in sanguine tuo, de omni gente,
» et lingua, et populo, et natione⁴. »

LII. Item in Actibus Apostolorum, Inceptorem vitæ Petrus apostolus dixit esse Dominum Jesum, increpans Judæos quod occidissent eum, ita loquens : « Vos autem » Sanctum et Justum inhonorastis, et negastis, et postu- » lastis hominem homicidam vivere et donari vobis : nam » Inceptorem vitæ occidistis². » Et alio loco : « Hic est » lapis reprobatus a vobis ædificantibus, qui factus est » in caput anguli. Non est enim aliud nomen sub coelo » datum hominibus, in quo oporteat salvos fieri nos³. » Et alibi : « Deus patrum suscitavit Jesum, quem vos in- » terfecistis suspendentes in ligno. Hunc Deus Princi- » pem et Salvatorem exaltavit gloria sua, dare poenitentiam Israël et remissionem peccatorum in illo⁴. » Item alio loco : « Huic omnes Prophetæ testimonium » perhibent, remissionem peccatorum accipere per ma- » num illius omnem credentem in eum⁵. » Item in eodem libro apostolus Paulus : « Notum ergo sit vobis, » inquit, viri fratres, quoniam per hunc vobis remissio » peccatorum annuntiatur ab omnibus, quibus non po- » tuistis in lege Moysi justificari, in hoc omnis credens » justificatur². »